UBND TỈNH GIA LAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SYT Gia Lai, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về cải cách hành chính

ngành Y tế năm 2025

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Kế hoạch số 16/KH-SYT ngày 04 tháng 02 năm 2025 và Kế hoạch

số 37/KH-SYT ngày 07 tháng 3 năm 2025 (bổ sung Kế hoạch số 16/KH-SYT)

của Sở Y tế về truyền thông cải cách hành chính trong ngành Y tế năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 87/KH-SYT ngày 18 tháng 11 năm 2025 của Sở Y tế về

việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về cải cách hành chính ngành Y tế năm

2025;

Xét đề nghị của Tổ Thư ký giúp việc cho Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến

tìm hiểu về cải cách hành chính ngành Y tế năm 2025 và Chánh Văn phòng Sở Y

tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ Cuộc thi trực tuyến tìm

hiểu về cải cách hành chính ngành Y tế năm 2025 (có Thể lệ Cuộc thi đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và hết hiệu lực

khi Cuộc thi kết thúc.

Điều 3. Ban tổ chức Cuộc thi; Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng: Tổ

chức cán bộ, Kế hoạch - Tài chính, Nghiệp vụ Y, Nghiệp vụ Dược, Bảo trợ xã

hội và Trẻ em Sở Y tế; thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở và tập thể, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

2

UBND TỈNH GIA LAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THỂ LỆ

Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về cải cách hành chính ngành Y tế năm 2025

I. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

- Toàn thể công chức, viên chức và người lao động đang công tác trong ngành

Y tế tỉnh Gia Lai (kể cả các cơ sở y tế ngoài công lập).

- Đối tượng không được dự thi: Thành viên trong Ban Tổ chức, Tổ Thư ký

giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN DỰ THI

1. Nội dung thi

Bài thi gồm 30 câu hỏi trắc nghiệm về:

- Các quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước

và các văn bản của Trung ương và của tỉnh về công tác cải cách hành chính nhà

nước giai đoạn 2021 - 2030.

- Tìm hiểu các chỉ số liên quan đến công tác cải cách hành chính, bao gồm:

Chỉ số Cải cách hành chính (PAR INDEX), Chỉ số Năng lực cạnh tranh cấp tỉnh

(PCI), Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính công cấp tỉnh (PAPI), Chỉ số Đo

lường sự hài lòng của người dân, tổ chức về sự phục vụ của cơ quan hành chính

Nhà nước (SIPAS).

- Nội dung công tác CCHC: cải cách thể chế; cải cách thủ tục hành chính;

cải cách tổ chức bộ máy; cải cách tài chính công; xây dựng và phát triển Chính

quyền điện tử, Chính quyền số.

- Câu hỏi tình huống liên quan đến ứng xử của cán bộ y tế trong phục vụ

người dân và tổ chức; cách thức xử lý, cải tiến quy trình giải quyết thủ tục hành

chính trong lĩnh vực y tế, đảm bảo tính minh bạch, hiệu quả và lấy người dân

làm trung tâm.

2. Hình thức thi

 Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức trực tuyến trên máy tính hoặc các

thiết bị di động có kết nối Internet.

3. Thời gian tham gia dự thi

Cuộc thi sẽ diễn ra trong 05 ngày, bắt đầu từ ngày 07h00 ngày 07/12/2025

đến 22h00 ngày 11/12/2025.

III. CÁCH THỨC, THỜI GIAN DỰ THI

1. Đăng ký dự thi

- Thí sinh tham gia đăng ký thi trực tiếp tại địa chỉ website

3

http:/syt.gialai.gov.vn hoặc truy cập “CUỘC THI TRỰC TUYẾN TÌM HIỂU

VỀ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NGÀNH Y TẾ NĂM 2025” trên Trang

Thông tin điện tử của Sở Y tế tỉnh Gia Lai tại địa chỉ: https://syt.gialai.gov.vn.

- Để được dự thi, thí sinh cần hoàn thành việc cung cấp đầy đủ, chính xác

các thông tin bắt buộc theo yêu cầu của Ban Tổ chức tại website chính thức của

Cuộc thi. Mỗi người dự thi chỉ được đăng ký, sử dụng duy nhất 01 tài khoản dự

thi bằng tiếng Việt có dấu, bảo đảm thông tin chính xác theo Căn cước công dân,

Căn cước hoặc Mã số định danh cá nhân đối với các thông tin cụ thể sau:

+ Họ, chữ đệm và tên;

+ Email;

+ Số CCCD;

+ Ngày, tháng, năm sinh;

+ Điện thoại liên hệ;

+ Địa chỉ thường trú;

+ Nơi làm việc:

- Thông tin do người dự thi đăng ký là một trong những căn cứ để Ban Tổ

chức Cuộc thi xét trao giải. Trong quá trình diễn ra Cuộc thi, mọi thay đổi về

thông tin đã đăng ký của người dự thi cần được thông báo kịp thời cho Ban Tổ

chức theo số điện thoại liên hệ tại Thể lệ này.

2. Cách thức, thời gian thi

- Người dự thi truy cập vào trang website cuộc thi. Nhập đầy đủ thông tin

đăng ký dự thi trên máy tính hoặc các thiết bị di động có kết nối internet. Sau khi

thí sinh bấm nút “BẮT ĐẦU”, theo từng câu hỏi, chọn vào “   ” trước đáp án

được chọn. Thí sinh trả lời đủ 30 câu hỏi sau đó bấm nút “NỘP BÀI” để kết thúc

bài dự thi.

- Thời gian dự thi là 30 phút, được tính từ lúc thí sinh bấm nút “BẮT ĐẦU”

cho đến khi bấm nút “NỘP BÀI”. Mỗi cá nhân chỉ được tham gia 01 lượt thi.

- Hết thời gian quy định, nếu thí sinh chưa bấm nút “NỘP BÀI” thì hệ thống

tự động kết thúc bài thi của thí sinh và số điểm của lượt thi được tính theo số câu

hỏi mà thí sinh đã trả lời đúng.

- Trong quá trình thi, trường hợp do lỗi kỹ thuật thí sinh chưa hoàn thành bài

thi, thí sinh được đăng ký lại để tham gia thi.

3. Cách thức tính điểm

- Phần mềm sẽ chấm điểm tự động. Mỗi câu trả lời đúng được 01 điểm,

không trả lời hoặc trả lời sai không bị trừ điểm. Điểm tối đa của bài thi là 30

điểm.

- Kết quả thi của người dự thi được hiển thị ngay sau khi người dự thi bấm

nút “NỘP BÀI” gồm tổng điểm và thời gian trả lời.

IV. GIẢI THƯỞNG CUỘC THI, CÔNG NHẬN GIẢI THƯỞNG

http://thpltructuyen.binhdinh.gov.vn/
https://syt.gialai.gov.vn/

4

1. Thời gian trao giải: Trong tháng 12/2025 (Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ có

thông báo cụ thể sau).

2. Giải thưởng

Tập thể và cá nhân đạt giải được Ban Tổ chức Cuộc thi trao tặng các giải

thưởng như sau:

a) Giải tập thể

- 01 giải Nhất: 1.000.000 đồng và Giấy khen của Giám đốc Sở Y tế

- 02 giải Nhì: 700.000 đồng/giải và Giấy khen của Giám đốc Sở Y tế

- 03 giải Ba: 500.000 đồng/giải và Giấy khen của Giám đốc Sở Y tế

- 05 giải khuyến khích: 300.000 đồng/giải.

b) Giải cá nhân

- 01 giải Nhất: 700.000 đồng và Giấy khen của Giám đốc Sở Y tế

- 02 giải Nhì: 500.000 đồng/giải và Giấy khen của Giám đốc Sở Y tế

- 03 giải Ba: 300.000 đồng/giải và Giấy khen của Giám đốc Sở Y tế

- 05 giải khuyến khích: 200.000 đồng/giải.

Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí tự chủ được giao dự toán NSNN năm

2025 cho Cơ quan Văn phòng Sở Y tế.

3. Cách thức xét giải

a) Đối với tập thể: Ban Tổ chức sẽ xem xét theo các tiêu chí sau để trao giải

cho các tập thể:

- Có tỷ lệ thí sinh tham dự Cuộc thi trên tổng số lượng công chức, viên

chức, người lao động hiện có mặt của cơ quan, đơn vị cao nhất.

- Có tỷ lệ thí sinh có số lượng câu trả lời đúng nhiều nhất cao nhất.

b) Đối với cá nhân: Ban Tổ chức sẽ lựa chọn thí sinh đạt giải là thí sinh dự

thi có số câu trả lời trắc nghiệm đúng nhiều nhất, trong thời gian nhanh nhất và

được xếp theo thứ tự từ cao xuống thấp cho đến khi chọn đủ số lượng giải theo

quy định tại Thể lệ này.

Trường hợp nhiều thí sinh dự thi có cùng số điểm thì sẽ xét tiếp đến thời

gian hoàn thành. Bài thi nào có thời gian làm bài nhanh hơn thì sẽ được xếp hạng

cao hơn.

V. KHÔNG CÔNG NHẬN KẾT QUẢ THI VÀ GIẢI QUYẾT KHIẾU

NẠI VỀ CUỘC THI

1. Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ chủ động loại bỏ và không công nhận kết quả thi

đối với người dự thi trong các trường hợp sau đây:

- Sử dụng thông tin không đúng hoặc không thật để đăng ký dự thi;

- Sử dụng thông tin của người khác để dự thi (trừ số điện thoại đăng ký của

người thân để liên lạc);

5

- Bài thi không hợp lệ (Bài thi không hợp lệ là bài thi mà thí sinh đăng ký tài

khoản không đúng với nội dung thông tin cá nhân, số căn cước công dân, căn

cước, mã số định danh cá nhân không đúng hoặc sử dụng các hình thức can thiệp

trái phép với hệ thống phần mềm trong quá trình dự thi).

Sau khi kết thúc thời gian dự thi, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ kiểm tra, xác

minh thông tin đối với thí sinh tham gia và sẽ không công nhận kết quả dự thi

đối với các trường hợp đủ điểm đạt giải nhưng thông tin không chính xác, không

xác định được người tham gia.

2. Trường hợp có khiếu nại liên quan đến Cuộc thi, người khiếu nại (hoặc

người đại diện) gửi văn bản đến Ban Tổ chức Cuộc thi. Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ

xem xét, giải quyết khiếu nại trước khi tiến hành trao giải thưởng. Quyết định giải

quyết khiếu nại của Ban Tổ chức Cuộc thi là quyết định cuối cùng và có hiệu lực

thi hành.

VI. THÔNG TIN LIÊN HỆ

1. Tra cứu, tìm hiểu thông tin, thể lệ, hướng dẫn, giải đáp, cập nhật hoạt

động của Cuộc thi

Trang Thông tin điện tử  Sở Y tế tỉnh Gia Lai tại địa chỉ: https://syt.gia

lai.gov.vn.

2. Hướng dẫn đăng ký, cách thức tham gia Cuộc thi và hỗ trợ về kỹ

thuật

a) Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi:

- Bà Lại Thị Minh Trà, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế - Điện

thoại: 0935.884.678.

- Bà Ngô Thị Thu Hiền, Phó Trưởng phòng Truyền thông - Giáo dục sức

khỏe, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật. Điện thoại: 0935.253.809.

b) Bộ phận kỹ thuật:

- Ông Lê Nguyễn Quang Toại, Phó Chánh Văn phòng Sở Y tế. Điện thoại:

0976.766.606.

- Ông Nguyễn Kế Vinh, Chuyên viên Phòng Tổ chức cán bộ, Sở Y tế. Điện

thoại: 0914.115.509.

3. Thường trực Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi

- Ông Trần Quang Chỉ, Chánh Văn phòng Sở Y tế. Điện thoại:

0983.421.364.

- Ông Lương Thế Thiết, Phó Chánh Văn phòng Sở Y tế. Điện thoại:

0905.496.179./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T14:08:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Lương Thế Thiết<thietlt@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-05T15:00:47+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T15:26:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T15:26:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T15:26:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T15:26:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T15:26:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!